Seniorenzentrum Lichteneiche — Stockseestr. 6 a — 96117 Memmaelsdorf - Lichteneiche

Gesundheit & Lebensqualitat

fUr die Region Bamberg

Seniotel gGmbH

Seniorenzentrum Lichteneiche

Heimentgelt ab 1. Januar 2026

Pflegegrad

Pflegebedingte Aufwendungen
Ausbildungsumlage
Ausbildungszuschlag
Unterkunft

Verpflegung

Investitionskosten Zweibettzimmer

Investitionskosten Einbettzimmer

Tagessatz Zweibettzimmer

Tagessatz Einbettzimmer

Zuschuss der Pflegekasse
Einheitlicher Eigenanteil Pflege (EEE)

Eigenanteil bei 15 % Zuschlag im DZ
Eigenanteil bei 15 % Zuschlag im EZ

Eigenanteil bei 30 % Zuschlag im DZ
Eigenanteil bei 30 % Zuschlag im EZ

Eigenanteil bei 50 % Zuschlag im DZ
Eigenanteil bei 50 % Zuschlag im EZ

Eigenanteil bei 75 % Zuschlag im DZ
Eigenanteil bei 75 % Zuschlag im EZ

Leistungszuschlag ab Pflegegrad 2:

58,26 €
345€
044 €

15,74 €

15,47 €

13,41 €
19,41 €

106,77 €
112,77 €

131,00 €
- €

3.116,94 €
3.299,46 €

91,74 €
345€
0,44 €

15,74 €

15,47 €

13,41 €
19,41 €

140,25 €
146,25 €

805,00 €
2.104,06 €

3.145,80 €
3.328,32 €

2.830,19 €
3.012,71 €

2.409,37 €
2.591,89 €

1.883,36 €
2.065,88 €

15 % Leistungszuschlag bis einschlieflich 12 Monate Leistungsbezug

30 % Leistungszuschlag bei Leistungsbezug seit mehr als 12 Monaten

50 % Leistungszuschlag bei Leistungsbezug seit mehr als 24 Monaten

75 % Leistungszuschlag bei Leistungsbezug seit mehr als 36 Monaten

Trager:

Seniotel gGmbH

Oberend 29 — 96110 Schellitz
e

Tal. AREAD TTA 440 e PE AR T AOO

Geschaftsfuhrer; Dipl. Kfm. Udo Kunzmann
Aufsichtsratsvorsitzender: Johann Kalb
HRB-Nr. 3880 - AG Bamberg
Rankverhinduna Snarkassa Rambern

108,63 €
345 €
044 €

15,74 €
15,47 €

13,41 €
19,41 €

157,14 €
163,14 €

1.319,00 €
2.103,86 €

3.145,62 €
3.328,14 €

2.830,04 €
3.012,56 €

2.409,27 €
2.591,79 €

1.883,31 €
2.065,83 €

Stockseestr. 6 a

96117 Memmelsdorf-Lichteneiche
Tel.: 0951 40737 0

Fax: 0951 40737 25
info@gkg-bamberg.de
www.gkg-bamberg.de

4 5 Kurzzeit-
pflege

126,25 € 134,17 € 112,52 €
345€ 345€ 3,45€
0,44 € 0,44 € 0,44 €
15,74 € 15,74 € 15,74 €
15,47 € 15,47 € 15,47 €
13,41 € 13,41 € 13,41 €
19,41 € 19,41 € 19,41 €
174,76 € 182,68 € 161,03 €
180,76 € 188,68 € 167,03 €

1.855,00 € 2.096,00 €
2.103,86 € 2.103,79 €

3.145,62 € 3.145,56 €
3.328,14€ 3.328,08 €

2.830,04 € 2.829,99€
3.012,56 € 3.012,51 €

2.409,27 € 2.409,23 €
2.591,79 € 2.591,75€

1.883,31€ 1.883,29 €
2.065,83€ 2.065,81€

EFa



