

Seniorenzentrum Lichteneiche - Stockseestr. 6 a - 96117 Memmelsdorf - Lichteneiche

Seniotel gGmbH Seniorenzentrum Lichteneiche

Stockseestr. 6 a

96117 Memmelsdorf-Lichteneiche Tel.: 0951 40737 0

Fax: 0951 40737 0 Fax: 0951 40737 25 info@gkg-bamberg.de www.gkg-bamberg.de

Heimentgelt ab 1. Januar 2026

Pflegegrad				www.gkg-bamberg.de		
	1	2	3	4	5	Kurzzeit- pflege
Pflegebedingte Aufwendungen	58,26€	91,74€	108,63 €	126,25 €	134,17 €	112,52€
Ausbildungsumlage	3,45€	3,45€	3,45 €	3,45€	3,45 €	3,45 €
Ausbildungszuschlag	0,44 €	0,44 €	0,44 €	0,44€	0,44 €	0,44 €
Unterkunft	15,74 €	15,74€	15,74 €	15,74€	15,74 €	15,74 €
Verpflegung	15,47 €	15,47 €	15,47 €	15,47 €	15,47 €	15,47 €
Investitionskosten Zweibettzimmer	13,41 €	13,41 €	13,41 €	13,41 €	13,41 €	13,41 €
Investitionskosten Einbettzimmer	19,41 €	19,41 €	19,41 €	19,41 €	19,41 €	19,41 €
Tagessatz Zweibettzimmer	106,77€	140,25 €	157,14 €	174,76 €	182,68 €	161,03€
Tagessatz Einbettzimmer	112,77 €	146,25 €	163,14 €	180,76 €	188,68 €	167,03€
Zuschuss der Pflegekasse	131,00€	805,00€	1.319,00 €	1.855,00 €	2.096,00 €	
Einheitlicher Eigenanteil Pflege (EEE)	- €	2.104,06 €	2.103,86 €	2.103,86 €	2.103,79 €	
Eigenanteil bei 15 % Zuschlag im DZ	3.116,94 €	3.145,80 €	3.145,62 €	3.145,62 €	3.145,56 €	
Eigenanteil bei 15 % Zuschlag im EZ	3.299,46 €	3.328,32 €	3.328,14 €	3.328,14 €	3.328,08 €	
Eigenanteil bei 30 % Zuschlag im DZ		2.830,19 €	2.830,04 €	2.830,04 €	2.829,99 €	
Eigenanteil bei 30 % Zuschlag im EZ		3.012,71 €	3.012,56 €	3.012,56 €	3.012,51 €	
Eigenanteil bei 50 % Zuschlag im DZ		2.409,37 €	2.409,27 €	2.409,27 €	2.409,23 €	
Eigenanteil bei 50 % Zuschlag im EZ		2.591,89 €	2.591,79 €	2.591,79 €	2.591,75 €	
Eigenanteil bei 75 % Zuschlag im DZ		1.883,36 €	1.883,31 €	1.883,31 €	1.883,29 €	
Eigenanteil bei 75 % Zuschlag im EZ		2.065,88 €	2.065,83 €	2.065,83 €	2.065,81 €	

Leistungszuschlag ab Pflegegrad 2:

15 % Leistungszuschlag bis einschließlich 12 Monate Leistungsbezug

30 % Leistungszuschlag bei Leistungsbezug seit mehr als 12 Monaten

50 % Leistungszuschlag bei Leistungsbezug seit mehr als 24 Monaten

75 % Leistungszuschlag bei Leistungsbezug seit mehr als 36 Monaten

